[image: image1.jpg]

Дума городского округа Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 От 15 декабря 2015 года № 442
О признании утратившим силу решения Думы городского округа Красноуральск
от 03.04.2009 № 291 «Об утверждении положения об организации и порядке проведения торгов на право заключения договоров аренды, субаренды, безвозмездного пользования имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 " О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 23.11.2015 № 1504 «О направлении в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск « О признании утратившим силу решения Думы городского округа Красноуральск от 03.04.2009г. № 291 «Об утверждении положения об организации и порядке проведения торгов на право заключения договоров аренды, субаренды, безвозмездного пользования имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу следующие решения Думы городского округа Красноуральск:

- от 03.04.2009 N 291 "Об утверждении Положения об организации и порядке проведения торгов на право заключения договоров аренды, субаренды, безвозмездного пользования имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск";

- от 02.10.2009 № 380 "О внесении изменений в положение "Об организации и порядке проведения торгов на право заключения договоров аренды, субаренды, безвозмездного пользования имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск";

- от 23.05.2013 № 162 "О рассмотрении протеста прокурора города Красноуральска на решение Думы городского округа Красноуральск от 03 апреля 2009 г. № 291 "Об утверждении Положения об организации и порядке проведения торгов на право заключения договора аренды, субаренды, безвозмездного пользования имуществом, находящимся в собственности городского округа Красноуральск".

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет: www dumakrur.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные депутатские  комиссии по экономической политике и бюджету (С.К.Рафеева), законодательству и местному самоуправлению (С.Н.Макарова).

Глава городского округа Красноуральск

С.К. Рафеева